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Od lokalnych praktyk po przyszłe wizje turystyki przemysłowej: drugi
artykuł projektu IndusTour jest już dostępny online!

Współautorem drugiego artykułu projektu IndusTour są Fundusz ds.
Europejskich i Rozwoju AP Wojwodina oraz Gmina Tønder. Artykuł szerzej
przedstawia rozwój turystyki przemysłowej w Europie — od ram politycznych po
rzeczywiste praktyki regionalne. Dzięki spostrzeżeniom eksperta zewnętrznego,
Ettore Ruggiero, artykuł omawia koncepcję „czterech generacji” turystyki
przemysłowej oraz pokazuje, w jaki sposób regiony mogą przełożyć tę wizję na
konkretne strategie. Przedstawia również przykład gminy Tønder, która
zainicjowała dialog z jedną ze swoich najbardziej rozpoznawalnych firm — ECCO.

W drugim newsletterze projektu IndusTour przedstawiamy postępy
projektu oraz najważniejsze dotychczasowe osiągnięcia.
Wymieniane są dobre praktyki, a spotkania na poziomie
regionalnym i partnerskim wspierają koordynację oraz współpracę.

Partnerzy kontynuują działania promocyjne na poziomie lokalnym,
zwiększając widoczność projektu.

Rozpoczęto identyfikację dobrych praktyk w projekcie IndusTour!

Identyfikacja dobrych praktyk jest kluczowym działaniem każdego projektu
Interreg Europe. W trakcie drugiego semestru partnerzy projektu rozpoczęli
identyfikację dobrych praktyk na swoich obszarach.
Po pierwszym spotkaniu międzyregionalnym w Lyonie trzy z nich, wdrożone   
w regionie Owernia-Rodan-Alpy — program grantowy, szlak turystyki
przemysłowej oraz projekt poświęcony tkactwu — są już dostępne na stronie
internetowej projektu:

Dowiedz się więcej tutaj:
https://www.interregeurope.eu/industour/good-practices

Przeczytaj artykuł w wersji oryg. 
lub jego tłum. na jęz. polski 

https://www.interregeurope.eu/industour/good-practices
https://bruksela.lodzkie.pl/wp-content/uploads/2026/05/Gdzie-przemysl-spotyka-doswiadczenie-od-lokalnych-praktyk-do-przyszlych-wizji-turystyki-przemyslowej.pdf
https://bruksela.lodzkie.pl/wp-content/uploads/2026/05/Gdzie-przemysl-spotyka-doswiadczenie-od-lokalnych-praktyk-do-przyszlych-wizji-turystyki-przemyslowej.pdf


Pierwsze międzyregionalne spotkanie projektu IndusTour w Lyonie
(Francja) – 28–30 listopada 2025 r.

Pierwsze międzyregionalne spotkanie projektu IndusTour zgromadziło
partnerów w celu wypracowania wspólnej definicji turystyki przemysłowej oraz
omówienia sposobów angażowania odwiedzających przez aktywnie działające
przedsiębiorstwa poprzez wysokiej jakości doświadczenia.
Wśród najważniejszych punktów programu znalazły się prezentacje dotyczące
francuskich Krajowych Spotkań Wizyt w Przedsiębiorstwach oraz wizyta studyjna
w Elektrowni Jądrowej Saint-Alban, pokazująca, w jaki sposób obiekty
przemysłowe mogą łączyć bezpieczeństwo, edukację i atrakcyjną narrację.

Najważniejsze wydarzenia
projektowe

Drugie międzyregionalne spotkanie projektu IndusTour w Ostrawie
(Czechy) – 28–30 kwietnia 2026 r.

W trakcie trzech intensywnych i inspirujących dni partnerzy projektu mieli
okazję uczestniczyć w prezentacjach oraz dyskusjach poświęconych udanym
przykładom transformacji dziedzictwa przemysłowego i innowacyjnym
praktykom turystycznym, łączącym kulturę, historię, lokalną tożsamość oraz
rozwój gospodarczy.

Wizyty studyjne objęły jedne z najważniejszych obiektów przemysłowych
 i kulturalnych regionu, w tym Dolní oblast Vítkovice, Hyundai Nošovice, Browar
Radegast, Kopalnię Flaschara oraz Młyn Bartošovický.

Każde z tych miejsc prezentowało inne podejście do turystyki przemysłowej —
od rewitalizacji dawnych kompleksów przemysłowych w wielofunkcyjne
przestrzenie turystyczne i kulturalne, po włączanie działających zakładów
produkcyjnych oraz autentycznego lokalnego dziedzictwa do doświadczeń
odwiedzających.



Aktualności od partnerów
projektu

Jaki potencjał dla turystyki przemysłowej posiada Autonomiczna Prowincja
Wojwodina?

Regionalne dyskusje są kontynuowane
w województwie łódzkim

16 marca 2026 r. odbyło się drugie regionalne
spotkanie interesariuszy projektu IndusTour
w województwie łódzkim.

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli sektora
turystyki, administracji publicznej, środowiska
akademickiego oraz instytucji otoczenia biznesu,
kontynuując działania na rzecz wzmacniania
współpracy regionalnej w obszarze turystyki
przemysłowej.

Podczas spotkania uczestnikom przedstawiono
podsumowanie dotychczasowej realizacji
projektu, przegląd aktualnego stanu i potencjału
turystyki przemysłowej w regionie oraz wybrane
dobre praktyki z regionów partnerskich.

Pierwsze regionalne spotkanie interesariuszy,
zorganizowane przez Fundusz ds. Europejskich
i Rozwoju AP Wojwodina, odbyło się w Nowym
Sadzie 24 lutego 2026 r. Po raz pierwszy spotkali
się kluczowi interesariusze instytucjonalni
zaangażowani w rozwój turystyki oraz polityki
publiczne tego obszaru.
Wychodząc od przykładów dobrych praktyk
zaprezentowanych podczas międzyregionalnego
spotkania we Francji, uczestnicy wymienili się
doświadczeniami dotyczącymi obecnego stanu
i rozpoznawalności turystyki przemysłowej 
w Serbii oraz rozpoczęli analizę możliwości
włączenia turystyki przemysłowej do dokumentów
strategicznych i ram polityki publicznej.

Wnioski z pierwszego międzyregionalnego spotkania projektu IndusTour
przedstawione w Lyonie

24 kwietnia 2026 r. regionalni
interesariusze z regionu Owernia-Rodan-
Alpy spotkali się po raz drugi w formule
hybrydowej.
W centrum dyskusji znalazły się
najważniejsze wnioski
z międzyregionalnego spotkania w Lyonie
oraz identyfikacja konkretnych działań
wspierających aktywnie działające
przedsiębiorstwa w otwieraniu się na
turystów.



Nadchodzące wydarzenia:

Kolejne spotkanie konsorcjum
projektu IndusTour odbędzie się
w Nikozji w dniach 10–12 czerwca
2026 r. i będzie organizowane przez
Radę Turystyki Nikozji.

Spotkanie obejmie wizyty studyjne
oraz działania partnerów poświęcone
turystyce przemysłowej i kulturowej,
a także stworzy okazję dla
konsorcjum do przeglądu rezultatów
projektu, omówienia postępów
realizacji oraz koordynacji kolejnych
etapów programu.

Oficjalny film promocyjny projektu
IndusTour już wkrótce

Film prezentuje najciekawsze miejsca
związane z dziedzictwem przemysłowym
w regionach partnerskich, oferując
widzom możliwość poznania kulis
lokalnej produkcji i rzemiosła.

Zawiera również wywiady z partnerami
projektu, którzy dzielą się swoimi
doświadczeniami i spostrzeżeniami,
tworząc inspirujące wprowadzenie do
ludzi, miejsc i idei rozwijających projekt
IndusTour.



Strona internetowa IndusTour

O projekcie:

IndusTour to projekt Interreg Europa realizowany przez sześciu
partnerów współpracujących przez cztery lata na rzecz rozwoju
turystyki przemysłowej. Projekt wzmacnia innowacyjność, odporność
i dywersyfikację usług turystycznych, jednocześnie zwiększając
atrakcyjność i konkurencyjność obiektów przemysłowych.
Poprzez wymianę wiedzy, transfer dobrych praktyk oraz
doskonalenie polityk publicznych projekt włącza turystykę
przemysłową do strategii i programów regionalnych, tworząc
sprzyjające ekosystemy i zapewniając długofalowy wpływ działań.

Partnerstwo projektu IndusTour skupia sześciu partnerów z sześciu
krajów europejskich — Francji, Danii, Czech, Polski, Serbii i Cypru —
łącząc regionalne i lokalne instytucje zaangażowane w rozwój
turystyki przemysłowej w Europie.
Uzupełnieniem głównego partnerstwa jest wsparcie ze strony
stowarzyszonych instytucji odpowiedzialnych za polityki publiczne
w Serbii i na Cyprze, co zapewnia spójność projektu ze strategiami
i systemem zarządzania na poziomie lokalnym i regionalnym.

1 400 678,00 €
budżet

1 maja 2025 -
31 lipiec 2029 6 partnerów

https://www.interregeurope.eu/industour

